

Protokół Nr XXV/2017
z XXV sesji VII kadencji Rady Gminy Fabianki
w dniu 25 maja 2017 roku

Sesja Rady Gminy Fabianki rozpoczęła się o godz. 16⁰⁵ i trwała do godz. 19⁰⁰. Uczestniczyli w niej radni według załączonej listy obecności, sołtysi, Wójt Gminy - Zbigniew Słomski, Skarbnik Gminy – Wiesława Prajwos, Radna Powiatowa Barbara Wałęza, Radny Powiatowy Jan Krzyżanowski, Radny Powiatowy Tomasz Jezierski, Kierownik GOPS Maria Skotnicka, Kierownik GOSiR – Marta Prylińska, Kierownik ZGK – Piotr Kujawski oraz zaproszenie goście: Komendant Miejski Policji Insp. Marcin Zaleśkiewicz, nadkomisarz Joanna Seligowska, asp. sztab. Tomasz Kawski, Prezes Gminny OSP Andrzej Zieliński oraz Komendant Gminny OSP Dariusz Witkowski.

Ad.1

Przewodniczący RG Adam Rejmak- dokonał oficjalnego otwarcia XXV sesji Rady Gminy Fabianki i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdził, że obrady są prawomocne z uwagi na wymagane quorum. Obecnych 14 radnych. Brak Radnego Tomasza Janiaka. Następnie powitał wszystkich Radnych, Radnych Powiatowych, Pana Wójta, pracowników Urzędu Gminy, sołtysów oraz zaproszonych gości.

Ad.2

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy są propozycje zmian w porządku obrad dzisiejszej sesji.

W związku z brakiem jakichkolwiek wniosków, co do treści porządku obrad Przewodniczący RG zarządził głosowanie w sprawie zatwierdzenia porządku obrad.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad XXV sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie XXV sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Zatwierdzenie porządku sesji.
3. Przyjęcie protokołów poprzednich sesji Rady Gminy:
 - a) Protokół Nr XXIII/2017 z XXIII sesji Rady Gminy w dniu 31.03.2017 r.,
 - b) Protokół Nr XXIV/2017 z XXIV sesji Rady Gminy w dniu 28.04.2017 r.
4. Zapoznanie się z informacją Policji na temat stanu bezpieczeństwa mieszkańców i porządku na terenie gminy.
5. Analiza działalności jednostek ochotniczych straży pożarnych na terenie Gminy Fabianki w 2016 r.
6. Zatwierdzenie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Fabiankach w roku 2016.
7. Zatwierdzenie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fabiankach za rok 2016.
8. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
9. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, w szczególności z wykonania uchwał Rady.
10. Wnioski poszczególnych komisji Rady Gminy i Klubu „Jedność”.
11. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - 1) w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę niezabudowanej nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Fabianki, jednostka ewidencyjna Fabianki,
 - 2) w sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu Włocławskiego przy wykonaniu utwardzenia ciągów pieszych przy drogach powiatowych.
12. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje.
14. Wolne wnioski, zapytania i informacje.
15. Zakończenie sesji.

Ad.3

a) **Przewodniczący RG Adam Rejmak** – zapytał czy ktoś z Radnych ma pytania do protokołu Nr XXIII z sesji RG w dniu 31 marca 2017 r..

Brak uwag. Zarządził głosowanie.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” przyjęła protokół Nr XXIII/2017 sesji RG Fabianki z dnia 31 marca 2017 roku.

b) **Przewodniczący RG Adam Rejmak** – zapytał czy ktoś z Radnych ma pytania do protokołu XXIV z sesji RG Fabianki która odbyła się 28 kwietnia 2017 roku

Brak uwag. Zarządził głosowanie.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” przyjęła protokół Nr XXIV/2017 sesji RG Fabianki z dnia 28 kwietnia 2017 roku.

Ad. 4.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił o przedstawienie obecnym na sali sprawozdania Policji na temat stanu bezpieczeństwa mieszkańców i porządku na terenie gminy.

Komendant Miejski Policji we Włocławku insp. Marcin Zaleśkiewicz – przedstawił obecnym na sali sprawozdanie Policji na temat stanu bezpieczeństwa mieszkańców i porządku na terenie gminy. (w załączeniu do protokołu)

Przewodniczący RG Adam Rejmak – dodał, że niektóre wskaźniki rosną, inne spadają - jak wszędzie. Wykrywalność przestępstw wzrasta. Podziękował za wykonanie tego sprawozdania oraz za czujność Policji nad naszym bezpieczeństwem. Dodał, że mimo wszystko czuli się bardziej bezpieczni wtedy, kiedy na terenie gminy był posterunek. W niektórych regionach udało się przywrócić te posterunki, u nas się niestety nie udało. Być może było u nas za mało przestępstw.

Wójt Gminy – na wstępie pogratulował awansu. Podziękował za obecność na sesji i szczegółowe przedstawienie sprawozdania na temat stanu bezpieczeństwa mieszkańców i porządku na terenie gminy. Dodał, że cieszą go dane statystyczne, ale wracając do tematu zatrudnienia i wakatów stwierdził, iż uważa, że na terenie naszej gminy brakuje jeszcze jednego funkcjonariusza. Podziękował Kierownikowi Kawskiemu za pomoc w każdej sytuacji którą zgłosi. Dodał, że będąc na debacie we Włocławku zgłosił problem nie obstawiania przez drogówkę naszych dróg gminnych. Wprowadzono nową organizację ruchu, są oznakowania, ale mimo tego można spotkać wielu kierowców, którzy jeżdżą z bardzo dużą prędkością. Poprosił o kontrolowanie tych dróg, ponieważ jest na nich duże niebezpieczeństwo.

Radny Jetter Piotr – odniósł się do słabej wykrywalności kradzieży w całym powiecie oraz zapytał jak wygląda stan osobowy w innych posterunkach?

Komendant Miejski Policji we Włocławku insp. Marcin Zaleśkiewicz – odpowiedział, że jeżeli chodzi o kradzieże na terenie gminy Fabianki to było ich 18, z czego 6 zostało wykrytych. Powiedział, że mało jest wykrytych i też by chciał aby ta wykrywalność była większa. Stwierdził, że statystyki nie zawsze pokazują nam wszystko. To jest cała procedura, robimy badania daktyloskopijne i często długo czeka się na wyniki. Nadmienił, że często to nie są łatwe sprawy i liczba będzie wciąż się zmieniać. Odniósł się do kadry osobowej posterunków. Nadmienił, że niestety wpływu na ilość osób osobiście nie ma. Liczba policjantów jest nam narzucana z komendy wojewódzkiej. Tam gdzie jest to potrzebne to robią przesunięcia pracowników. Posterunki są sześćoosobowe, natomiast rewiry są pięćoosobowe. Stwierdził, że chciałby aby tych policjantów było więcej.

Sołtys Wilczeńca Fabiańskiego Bajek Dariusz – zwrócił uwagę na jeżdżące quady, które jeżdżą w kilkusobowych kolumnach. Dodał, że nie można spokojnie wyjść z dzieckiem na spacer. Nadmienił, że zgłosił problem, radiowóz przyjechał, ale ich już nie było. Taką szybką i niebezpieczną jazdą stwarzają zagrożenie.

Komendant Miejski Policji we Włocławku insp. Marcin Zaleśkiewicz – odpowiedział, że jeżeli będą takie przypadki to prosi aby do nich dzwonić, nawet anonimowo. Policjanci muszą przyjechać, jeżeli było zgłoszenie.

Radny Stroński Artur – przypomniał, że był już na tej sali gdy gmina liczyła 5 tysięcy mieszkańców, dziś gmina ma 10 tysięcy mieszkańców i te wakaty maleją. Dodał, że jak był u nas posterunek było 9 etatów, dziś jest prawie połowę mniej.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – dodał, że wiadomo, że nie wszystko zawsze zależy od nas. Podziękował za wizytę i życzy wszystkim dalej takiej współpracy.

Ad. 5

Prezes Gminny OSP Andrzej Zieliński – przedstawił sprawozdanie z działalności jednostek OSP w 2016 r. (w załączeniu do protokołu).

Komendant Gminny OSP Dariusz Witkowski - przedstawił dalszą część sprawozdania z działalności jednostek OSP w 2016 r. (w załączeniu do protokołu).

Wójt Gminy – podziękował za współpracę z Zarządem gminnym. Dodał, że od kiedy został Wójtem współpraca wydaje się być lepsza i bardziej konkretna. Nie ma podziałów. Jest współpraca, a to rzutuje na zaufanie wobec wszystkich druhów strażaków ochotników. Jak wiadomo to straż cieszy się największym zaufaniem społecznym. Niestety politycy doprowadzają do tego, że te zaufanie będzie spadało, ale nie do ochotników, bo ich mamy na co dzień. Nadmienił, że chyli przed nimi wszystkimi czołami, bowiem jak wszyscy wiemy, gdy jest jakieś zagrożenie, to właśnie do nich pierwszych się zwracamy o pomoc. Chciałby aby zdarzeń było jak najmniej, a częściej odbywały się manewry.

Prezes Gminny OSP Andrzej Zieliński – podziękował za współudział z organizacją uroczystości opłatka powiatowego. Nasza gmina tak podniosła wysoko poprzeczkę, że do dnia dzisiejszego jesteśmy chwaleni za taką organizację. Przywołał temat badań strażaków, ponieważ wiele razy ten temat był już poruszany na walnych zebraniach. Nadmienił, że wszyscy strażacy muszą być okresowo badani i obecnie odbywają się one w prof.-med. na azotach. Powiedział, że problemem jest to, że tam tych badań nie da się zrobić w jeden dzień. Zazwyczaj strażacy muszą brać dwa dni urlopu, aby wykonać te badania. Jest to trochę uciążliwy problem. Znaleźliśmy lekarza, który mógłby wykonywać takie badania naszym strażakom, jednak co niektórzy pracownicy z gminy stawiają nam opór i robią pod górkę.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – podziękował za przedstawienie sprawozdań. Życzy dalszej udanej wzajemnej współpracy.

Ad. 6

Kierownik GOSiR Marta Prylińska – przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Fabiankach w roku 2016. (w załączeniu do protokołu)

Radna Ewa Szczepańska – zapytała czy jeżeli GOSiR miał powstać od początku roku to czy wynagrodzenie było wypłacane od tego czasu?

Kierownik GOSiR Marta Prylińska – odpowiedziała, że wynagrodzenie było wypłacane od 1 lipca 2016 r., natomiast w statucie jest napisane, że jednostka powinna zacząć funkcjonować od początku stycznia dlatego wykazane jest średnie zatrudnienie z całego roku.

Wójt Gminy – dodał, że Pani kierownik jest od niedawna i od tych spraw ma swoją księgową. Jednostka rozpoczęła działalność od 1 lipca 2016 r.

Radny Przybyszewski Marian – zapytał, czy jeżeli mieliby patrzeć na cały rok to średnia zatrudnienia wyniosłaby 2,16?

Kierownik GOSiR Marta Prylińska – odpowiedziała, że nie ponieważ to jest podana średnia zatrudnienia z całego roku, a jednostka funkcjonuje od 1 lipca.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 12 „za”, 2 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” zatwierdziła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Fabiankach w roku 2016.

Ad. 7

Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił Panią Kierownik GOSiR o przedstawienie swojego sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fabiankach za rok 2016.

Kierownik GOPS Maria Skotnicka – przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fabiankach za rok 2016 (w załączeniu do protokołu).

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” zatwierdziła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fabiankach za rok 2016.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – ogłosił kilkuminutową przerwę.

Ad.8

Przewodniczący RG Adam Rejmak – wznowił obrady i przedstawił informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym od 01.04.2017 r. do 25.05.2017 r. Poinformował, że wspólnie z Wójtem Gminy Fabianki Zbigniewem Słomskim wzięli udział w:

- 1) spotkaniu z mieszkańcami ul. Jasnej, Zagajnikowej i Bajecznej w Szpitalu Górnym, którego tematem był stan melioracji i prace remontowe tychże ulic,
- 2) spotkaniu z developerem, który zamierza budować na terenie Gminy Fabianki własnościowe mieszkania jednorodzinne i wielorodzinne.
- 3) wizji lokalnej w związku z przystąpieniem do przebudowy drogi Skórzno – Chełmica Duża,
- 4) spotkaniu przed roboczym końcowym odbiorem zrealizowanych inwestycji, takich jak: przebudowa i remont pomieszczeń na lokale mieszkalne w Witoszynie Nowym, budowa sali gimnastycznej w Szpitalu Górnym,
- 5) w Powiatowym Dniu Strażaka.

Brak pytań do sprawozdania Przewodniczącego Rady.

Ad.9

Przewodniczący RG Adam Rejmak – udzielił głosu Wójtowi Gminy w celu przedstawienia informacji z bieżącej działalności oraz sprawozdania z wykonania uchwał Rady Gminy.

Wójt Gminy – przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na XXIII oraz XXIV sesji RG Fabianki (w załączeniu do protokołu). Następnie przedstawił sprawozdanie z działań w okresie międzysesyjnym od 01.04.2017 r. do 25.05.2017 r. Poinformował, że rozpoczęto procedury odbioru inwestycji i uzyskania pozwolenia na ich użytkowanie. Są to zrealizowane zadania, jak:

- budowa sali gimnastycznej w Szpitalu Górnym,
- przebudowa i remont pomieszczeń na lokale mieszkalne w Witoszynie Nowym.

Gmina Fabianki uzyskała promesę udzielenia dotacji od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest. Dofinansowanie obejmuje 70 % kosztów przedsięwzięcia. Pozostałe koszty poniosą mieszkańcy, u których będzie wykonywana usługa. Przed nami wybór Wykonawcy i zawarcie umowy na dotację z WFOŚiGW.

Gmina Fabianki zakwalifikowała się również, jako jedna ze 124 gmin z całego kraju, do otrzymania dotacji z Ministerstwa Rozwoju na realizację zadań wynikających z “Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032” w ramach Konkursu “Azbest 2017”. Dotacja w wysokości 9.200 zł przeznaczona będzie na wykonanie aktualizacji wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Fabianki.

3 kwietnia 2017 r. mieszkaniec Szpitala Górnego urodzony w 1917 r. i stale od urodzenia zamieszkujący w tej miejscowości obchodził 100 rocznicę urodzin. Uroczystość ta to nie tylko święto rodzinne, to również ważne wydarzenie w historii Gminy Fabianki. Jubilatowi został wręczony kosz róż, z którego każda symbolizowała jeden rok życia, z życzeniami dobrego zdrowia, pogody ducha i aby tych róż było dużo więcej. W Gminie Fabianki także w miejscowości Szpital Górny mieszka nasza najstarsza mieszkanka, która w dniu 03.09.2017 roku będzie obchodziła swoje 104 urodziny.

W dniach **4 kwietnia** oraz **16 maja 2017 r.** w Urzędzie Gminy Fabianki odbyły się spotkania informacyjne dla mieszkańców zainteresowanych pozyskaniem mieszkania w ramach programu rozwoju budownictwa mieszkaniowego (czynszowego) w Gminie Fabianki. Niniejszy program ma na celu poprawienie dostępności do mieszkań dla rodzin oraz młodych rozpoczynających aktywność zawodową.

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Fabianki przyjęty uchwałą Rady Gminy w dniu 31.03.2017 r. był analizowany i został zweryfikowany pozytywnie przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Powyższa pozytywna ocena jest niezbędna przy ubieganiu się o dofinansowanie ze środków UE w ramach konkursu ogłoszonego przez IZ RPO

Województwa Kujawsko- Pomorskiego na lata 2014 – 2020 w ramach priorytetu inwestycyjnego 4a,4b,4c,4e.

Wzięliśmy udział w konferencji zorganizowanej w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu, której tematem była pt. „Fotowoltaika – proces inwestycyjny krok po kroku”.

11 kwietnia w Publicznej Szkole Podstawowej w Cyprianie odbyła się XI edycja Gminnego Konkursu Ekologicznego „Przyjaciele Ziemi” w którym wzięły udział szkoły w terenie gminy Fabianki.

13 kwietnia w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Bydgoszczy prowadziłem rozmowy w sprawie budowy ronda i remontu drogi krajowej nr 67.

21 kwietnia br. braliśmy udział w szkoleniu zorganizowanym przez Lokalną Grupę Działania Dorzecza Zgłowiączki w zakresie konkursu na rozwój niekomercyjnej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej na obszarze objętym Lokalną Strategią Rozwoju.

22 kwietnia 2017 r. w Sali gimnastycznej Zespołu Szkół Publicznych w Nasiegniewie odbył się Gminny Turniej Piłki Siatkowej zorganizowany przez Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Fabiankach. W zawodach wzięło udział 5 drużyn: GKS Fabianki, UKS Junior, AC Pajace, MOC Zawodówki, Chalin. Sędzią zawodów był Pan Ryszard Bachorski. Rozgrywki toczyły się w systemie „każdy z każdym”. W sumie rozegrano 10 meczy po 2 sety do 15 punktów. Duch zaciętej rywalizacji sprawił, że większość meczy kończyła się tie-breakiem. Ostateczne wyniki przedstawiały się następująco: I miejsce zajęła drużyna UKS Junior, II Miejsce – MOC Zawodówki, III – GKS Fabianki, IV – Chalin, V – AC Pajace.

W ramach obchodów Roku Wisły został zorganizowany w kwietniu 2017 r. rejs naukowo- badawczy na odcinku Gdańsk – Warszawa, który płynął barką w górę Wisły zatrzymując się w wyznaczonych miastach nadwiślańskich.

W dniu **25 maja** barka wypływała z Włocławka do Płocka. Na tym odcinku w trakcie rejsu została zorganizowana konferencja poświęcona problematyce zagospodarowania Zbiornika Włocławskiego oraz zagadnieniom hydrotechnicznym i środowiskowym związanym z eksploatacją Zbiornika. W konferencji udział wzięli przedstawiciele środowisk samorządowych, w tym Gminy Fabianki oraz przedstawiciele nauki.

28 kwietnia został złożony wniosek o dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2014-2020 projektu pn. „Czysta energia w gminie Fabianki – budowa mikroinstalacji odnawialnych źródeł energii”. W projekcie wybudowane zostaną dwie mikroinstalacje fotowoltaiczne na budynkach publicznych: urzędu gminy i szkoły podstawowej w Cyprianie oraz 22 mikroinstalacje odnawialnych źródeł energii (fotowoltaika, pompy ciepła, kolektor słoneczny) na indywidualnych budynkach mieszkalnych.

Szacunkowa wartość projektu to 983 686,51 zł. Dofinansowanie z RPO wynosi 50% kosztów kwalifikowanych. W przypadku mikroinstalacji montowanych na domach prywatnych, 50-procentowy wkład własny wniosą mieszkańcy. Rozstrzygnięcie konkursu planowane jest na wrzesień br.

Przetarg na powyższe zadanie został ogłoszony w dniu 28 kwietnia.

Ponownie ogłoszono przetarg na zadanie „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 562 polegająca na budowie chodnika nie wykraczającego poza pas drogi w miejscowości Szpetal Górny”, które realizowane będzie w ramach Drogowej Inicjatywy Samorządowej w roku budżetowym na 2017 przez Zarząd Dróg Wojewódzkich wraz z Departamentem Infrastruktury Drogowej Urzędu Marszałkowskiego. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu **26.05.2017 r.** Gmina Fabianki znalazła się w gronie beneficjentów wparcia z Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2014-2020 na przygotowanie lokalnych programów rewitalizacji. Dzięki temu opracowanie programu rewitalizacji dla gminy Fabianki zostanie sfinansowane w 90% z funduszy europejskich.

Rewitalizacja, która w obecnej perspektywie finansowej UE obejmuje również obszary wiejskie, to proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdiagnozowanych jako obszary zdegradowane. Wymaga podejścia kompleksowego, obejmującego kwestie społeczne, gospodarcze i funkcjonalno-przestrzenne.

Prace nad programem rewitalizacji dla gminy Fabianki trwają od lutego br. Po zdiagnozowaniu problemów społecznych i gospodarczych na obszarze gminy wyodrębniony zostanie obszar o ich największej koncentracji, na którym prowadzone będą różnorodne działania rewitalizacyjne. Przyjęcie przez gminę programu rewitalizacji jest warunkiem pozyskania środków unijnych, zarówno na projekty nakierowane na aktywizację społeczną, jak i na zadania inwestycyjne w obszarze rewitalizowanym.

9 maja odbyło się spotkanie w Urzędzie Gminy z Panem Felixem Kurpiersiem, Prezesem firmy WestWind SOLAR Sp. z o.o. z Torunia i Panem Jackiem Olszewskim - Wiceprezesem Kujawskiego Stowarzyszenia Gospodarczego. Podczas spotkania omawiano możliwości współpracy w zakresie odnawialnych źródeł energii, w tym utworzenia klastra energetycznego opartego na energii odnawialnej w gminie Fabianki.

10 maja 2017 r. w Wiejskim Domu Kultury w Brzuzem odbyła się konferencja pn. „Krajobraz ziemi dobrzyńskiej” zorganizowana przez Stowarzyszenie Dobrzyńiaci i Stowarzyszenie Gmin Ziemi Dobrzyńskiej.

12 maja został złożony wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Budowa placów zabaw i miejsc rekreacji w gminie Fabianki” w ramach PROW 2014-2020. Wniosek został złożony w Lokalnej Grupie Działania Dorzecza Zgłowiączki w Choceniu. W projekcie przewidziana jest budowa czterech miejsc rekreacji i wypoczynku na terenie gminy Fabianki: w Chełmicy-Cukrowni, Chełmicy Małej, Nasiegniewie i Skórznie. Powstaną tam kompleksy rekreacyjne złożone z placów zabaw i siłowni plenerowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Kosztorysowa wartość projektu to 160 tys. zł, dofinansowanie z PROW wynosi 63,63% (101 tys. zł). Termin rozstrzygnięcia naboru planowany jest na wrzesień br.

15 maja br. rozpoczęła się przebudowa drogi gminnej nr 190215C łączącej Skórzno z Chełmicą Dużą. Przebudowa obejmie 3 odcinki drogi o łącznej długości niemal 1,8 km. W ramach planowanych robót będzie m.in. przebudowana nawierzchnia jezdni i poboczy, wybudowany zostanie chodnik, wykonany przystanek z peronem i przejście dla pieszych z azyblem w Skórznie.

Wartość inwestycji to 698 869,53 zł. Połowa kosztów zostanie sfinansowana z „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”. Wkład finansowy do zadania wnoszą również partnerzy: Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Gmina Lipno i Gmina Bobrowniki.

Planowany termin zakończenia robót to 31.07.2017 r.

Wykonawca : Włocławskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. zo.o Nowa Wieś

Na dniach zostanie podpisana umowa o dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 190215 Skórzno – Chełmica Duża” realizowanego w ramach *Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019*.

Trwają prace przy zadaniach:

- rozbudowa drogi powiatowej nr 2905C w Szpetalu Górnym (ul. Dobrzyńska),
- przebudowa stadionu w Chełmicy Dużej,

17 maja odbyliśmy negocjacje w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu odnośnie projektu pt. „Innowacyjna edukacja w gminie Fabianki”, o którego dofinansowanie z RPO Województwa Kujawsko-Pomorskiego Gmina Fabianki złożyła wniosek w lipcu 2016 r. Negocjacje zakończyły się wypracowaniem wspólnego stanowiska.

Projekt „Innowacyjna edukacja w gminie Fabianki” będzie realizowany w roku szkolny 2017/2018 w Publicznej Szkole Podstawowej w Fabiankach, w Publicznej Szkole Podstawowej w Świątkowiznie, w Szkole Podstawowej w Nasiegniewie, w Publicznym Gimnazjum w Fabiankach i w klasach gimnazjalnych w Szkole Podstawowej w Nasiegniewie. Jego celem jest:

- rozwijanie kompetencji kluczowych (języki obce, nauki matematyczno-przyrodnicze, informatyka, innowacyjność i przedsiębiorczość) w ramach dodatkowych zajęć pozalekcyjnych i wyjazdowych (wycieczek),
- wyposażenie dwóch informatycznych pracowni międzyszkolnych (Fabianki, Nasiegniewo) i jednej informatycznej pracowni szkolnej (Świątkowizna),
- wsparcie uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz uczniów zagrożonych przedwczesnym opuszczeniem systemu oświaty,
- zdobycie wiedzy z zakresu możliwości wyboru ścieżki edukacyjno-zawodowej przez uczniów gimnazjów, w tym wyjazdy do zakładów pracy,
- podniesienie kompetencji nauczycieli w zakresie wykorzystania narzędzi informacyjno-komunikacyjnych w procesie dydaktycznym.

Wartość projektu to 340 500,00 tys. zł, dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego wynosi 85% oraz z Budżetu Państwa 10%. Gmina Fabianki wnosi 5% wkładu własnego niefinansowego w postaci udostępnienia sal lekcyjnych w szkołach, w których będą prowadzone zajęcia.

W dniach od **17 maja 2017 r. do 26 maja 2017 r.** prowadzony jest nabór wniosków o przyznanie dotacji ze środków budżetu Gminy Fabianki na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

Dotację mogą uzyskać osoby fizyczne oraz osoby prawne nie prowadzące działalności gospodarczej, które spełniają łącznie następujące warunki:

- 1) posiadają tytuł prawny do nieruchomości położonej w Gminie Fabianki, na której usytuowany jest budynek mieszkalny lub budowany jest nowy budynek mieszkalny, który zostanie oddany do użyt-

kowania do dnia 31 grudnia 2017 r.; jeżeli nieruchomości znajduje się we współwłasności wymagana jest pisemna zgoda wszystkich współwłaścicieli na wybudowanie oraz użytkowanie oczyszczalni na określonej działce,

2) nie posiadają żadnych zadłużeń finansowych wobec Gminy Fabianki.

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków nie dotyczy terenów położonych w granicach aglomeracji ściekowej gminy Fabianki ustanowionej uchwałą nr XXV/458/16 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 28 października 2016 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Fabianki.

18 maja braliśmy udział w szkoleniu w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu z zakresu problemów współczesnego bezpieczeństwa i obronności, połączonym z wizytą na poligonie artyleryjskim w Toruniu.

W związku z przyznaniem w II edycji Konkursu dotacji na przygotowanie lub aktualizację programów – rewitalizacji w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2014 -2020 otrzymaliśmy zaproszenie na uroczystość podpisania umowy przekazującej dotację celową na realizację projektu, która odbędzie się w dniu 30 maja w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko – Pomorskiego w Toruniu.

19 maja wspólnie z Przewodniczącym Rady Gminy Panem Adamem Rejmakiem uczestniczyliśmy w Powiatowym Dniu Strażaka. Po raz pierwszy w historii doprowadzono do rozdzielenia obchodów Święta Strażaka, które to święto osobno obchodziła Państwowa Straż Pożarna i osobno Ochotnicze Straże Pożarne.

24 maja w Starostwie Powiatowym we Włocławku odbyło się spotkanie w sprawie organizacji debaty społecznej z udziałem mieszkańców miasta Włocławka i powiatu włocławskiego. Temat organizowanej debaty społecznej pn. „ W trosce o bezpieczeństwo” ma na celu weryfikację oczekiwań społecznych w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz ograniczenia zjawisk budzących powszechny sprzeciw i poczucie zagrożenia w społeczności lokalnej. Debata ma ułatwić wypracowanie sposobu rozwiązywania społecznych problemów oraz wspólnie budować wizerunek skutecznej, profesjonalnej administracji.

Brak pytań do sprawozdania Wójta Gminy.

Ad.10

Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił o przedstawienie wniosków poszczególnych komisji.

Radny Górecki Krzysztof – odczytał wnioski ze wspólnego posiedzenia *Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych i Komisji Budżetu i Finansów* wypracowane na posiedzeniu w dniu 24 maja 2017 roku (w załączeniu do protokołu)

Radny Cackowski Adam – odczytał wnioski ze wspólnego posiedzenia *Komisji Rozwoju Gminy, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego zorganizowanej wraz z Komisją Rewizyjną* wypracowane na posiedzeniu w dniu 23 maja 2017 roku (w załączeniu do protokołu).

Radny Błaszczyk Włodzimierz – odczytał wnioski z posiedzenia Klubu Radnych „Jedność” wypracowane w dniu 24.05.2017 r. Nadmienił, że posiedzenie odbyło się pełnym składzie statutowym. Radni zapoznali się i dokonali analizy materiałów przygotowanych na XXV sesję Rady Gminy Fabianki, w tym m.in.:

1. Informacja Policji na temat stanu bezpieczeństwa mieszkańców i porządku na terenie gminy.
2. Analizą działalności jednostek OSP w Gminie Fabianki.
3. Sprawozdaniami z działalności GOPS i GOSiR za 2016 r.
4. Projektami uchwał:
 - w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę niezabudowanej nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Fabianki,
 - w sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu Włocławskiego przy wykonaniu utwardzenia ciągów pieszych przy drogach powiatowych.

Radni Klubu „Jedność” omówili sprawy bieżące mieszkańców i gminy, w tym sprawy utrzymania porządku oraz dyscypliny. Dużym problemem jest palenie odpadami w piecach domowych i opróżnianie szamb czy też odprowadzanie nieczystości bezpośrednio do rowów melioracyjnych czy gleby.

Klub Radnych „Jedność” wypracował następujący wniosek:

1. Radni Klubu „Jedność” widzą potrzebę powołania w Urzędzie Gminy stanowiska „strażnika gminnego”, którego obowiązkiem byłoby dbanie o porządek i dyscyplinę na terenie gminy. Powinien on być wyposażony w środki dyscyplinujące, typu mandaty, wnioski do policji i sądów.

Ad.11

pkt 1)

Wójt Gminy – powiedział, że składany będzie wniosek na koniec maja na budowę biblioteki. W związku z tym, że biblioteka jest jednostką gminną i ma osobowość prawną to ona w obecnej chwili będzie występowała z wnioskiem o budowę nowej biblioteki. Projekt uchwały dotyczy przekazania jednostce gminnej w darowiźnie gruntów pod powyższą inwestycję, co także będzie miało znaczenie przy weryfikacji wniosków.

Brak pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXV/207/2017 z dnia 25 maja 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę niezabudowanej nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Fabianki, jednostka ewidencyjna Fabianki.

pkt 2)

Wójt Gminy – poinformował, że tak jak zawsze przy budowie dróg i chodników razem z Powiatem, uchwała musi zostać wywołana i podjęta przez Radę zgodnie z porozumieniem.

Brak pytań do projektu uchwały.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXV/208/2017 z dnia 25 maja 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu Włodzkiego przy wykonaniu utwardzenia ciągów pieszych przy drogach powiatowych.

Ad. 12

Brak.

Ad. 13

Brak.

Ad. 14

Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił Radnego Włodzimierza Błaszczyk o interpretację wniosku Klubu.

Radny Błaszczyk Włodzimierz – odniósł się do powyższej sprawy. Powiedział, że jednym z problemów z jakimi boryka się nasza gmina jest m.in. palenie w piecach odpadami, nielegalne opróżnianie szamb, parkowanie na trawnikach i wiele innych. Klub stwierdził, że przydałaby się osoba, która by się takimi sprawami zajmowała. Dodał, że nie chodzi o sprawy związane z chuliganami, bo od tego są inne służby porządkowe. Byłaby to osoba coś na wzór straży miejskiej, która miałaby prawo wystawić mandat, prawo egzekwowania, prawo wchodzenia z inkasentem, którego normalnie się nie wpuszcza do mieszkania, a także osoba która składałaby wnioski do policji i sądów.

Radny Cackowski Adam – dodał, że zgadza się z tym, że taki człowiek powinien być w gminie. Przykładem jest cmentarz w Szpetalu Górnym zalany śmierdzącą wodą z szamb. Dodał, że przykro na to patrzeć. Kolejnym przykładem są wywożone śmieci w pole i do lasów.

Radny Błaszczyk Włodzimierz – chciał dodać, że w innych bogatszych gminach funkcjonuje straż gminna. Po kilka osób umundurowanych na terenie gminy.

Przewodniczący RG Adam Rejmak – powiedział, że trzeba byłoby się nad tym zastanowić. Nie jest to zły pomysł. Dodał, że aby stworzyć takie stanowisko to trzeba również zasięgnąć opinii radcy, trzeba zmienić strukturę organizacyjną, określić zakres zadań na tym stanowisku i wiele innych rzeczy związanych z tym procederem. Dodał, że tak naprawdę na naszym terenie nie mamy żadnych środków ochrony. Nadmienił, że na dzień dzisiejszy inkasent nie ma siły sprawczej aby wejść do czyjegoś mieszkania i spisać liczniki, ponieważ ludzie nie chcą wpuszczać. Stwierdził, że w takich sytuacjach muszą coś ukrywać.

Wójt Gminy – dodał, że zawsze sceptycznie podchodził do straży gminnych, ale w dzisiejszych czasach w dobie wielu roszczeń, skarg, „ataków” na urzędników musimy posiadać dodatkowe narzędzie. Obecnie możemy tylko działać administracyjnie, musi wpłynąć oficjalna skarga, aby pracownik mógł zainterweniować. Niestety zdarza się tak, że dużo osób specjalnie nie wpuszcza pracownika do swoich mieszkań. Wójt uważa, że przy dzisiejszym wyrafinowaniu co niektórych mieszkańców ten pomysł dojrzał do realizacji i trzeba myśleć, aby takie stanowisko utworzyć.

Radna Powiatowa Barbara Wałęsa – uważa, że powinno się utworzyć 2 takie etaty dla bezpieczeństwa.

Radny Znajmiecki Marian – dodał, że nie ma instytucji, która dbałaby np. o powietrze (smog). Przytoczył pewien przypadek, kiedy to mieszkaniec Szpetala Górnego zgłosił do ochrony środowiska we Włocławku, że sąsiad pali odpadami i zanieczyszcza powietrze. Pracownicy ochrony środowiska odpowiedzieli, że przyjadą o konkretnej godzinie do południa i sprawdzą to. Mieszkaniec ten pali śmieci pod wieczór i wtedy pracownicy ochrony środowiska tego nie sprawdzą, ponieważ po godzinach pracy nie przyjadą.

Radny Stroiński Artur – powiedział, że na sesji marcowej i kwietniowej mówiło się o drogach. Dodał, że u niego ubytki zostały naprawione. Jest zadowolony.

Ad. 15

Przewodniczący RG Adam Rejmak – zakończył XXV sesję Rady Gminy Fabianki.

Protokołowała:

Daria Sadlak

Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na XXIII i XXIV sesji Rady Gminy Fabianki

Na posiedzeniu XXIII sesji Rady Gminy Fabianki podjęto następujące uchwały:

Nr XXIII/197/2017 w sprawie zmian do budżetu na 2017 rok,

Nr XXIII/198/2017 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, niebędących jednostkami organizacyjnymi Gminy Fabianki, dla osób pozbawionych schronienia, w tym dla osób bezdomnych,

Nr XXIII/199/2017 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Skórzno, jednostka ewidencyjna Fabianki,

Nr XXIII/200/2017 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem pomieszczeń użytkowych,

Nr XXIII/201/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej i rzeczowej Samorządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 562 polegającej na budowie chodnika nie wykraczającego poza pas drogi w miejscowości Szpetal Górny” w trybie Drogowej Inicjatywy Samorządowej,

Nr XXIII/202/2017 w sprawie zmiany uchwały nr XVII/118/2016 z dnia 8 września 2016 r.,

Nr XXIII/203/2017 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Fabianki,

Nr XXIII/204/2017 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,

Nr XXIII/205/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia: *„Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Szpetalu Górnym, gmina Fabianki.”*

Na posiedzeniu XXIV sesji Rady Gminy Fabianki podjęto następującą uchwałę:

Nr XXIV/206/2017 zmieniająca uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Wszystkie powyższe uchwały zostały przekazane do Wydziału Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego Delegatura we Włocławku oraz zgodnie z właściwością do Regionalnej Izby Obrachunkowej Zespół we Włocławku. Udostępniono je również wszystkim właściwym kierownikom i pracownikom do realizacji.

Wnioski ze wspólnego posiedzenia
**Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz
Komisji Budżetu i Finansów**

w dniu 24 maja 2017 roku

Na posiedzeniu członkowie komisji Rady Gminy Fabianki przeanalizowali dokumentację przedłożoną na najbliższą sesję Rady Gminy w dniu 25 maja 2017 r.

1. Komisje zapoznały się z treścią sprawozdania działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fabiankach za rok 2016.
2. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Fabiankach w roku 2016.
3. W ramach wolnych wniosków członkowie komisji nie zgłoszyli żadnych wniosków.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych

Górecki Krzysztof

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów

Marian Znajmiecki

Wnioski ze wspólnego posiedzenia
Komisji Rozwoju Gminy, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego
oraz **Komisji Rewizyjnej**
w dniu 23 maja 2017 roku

Na posiedzeniu członkowie poszczególnych stałych komisji Rady Gminy Fabianki przeanalizowali dokumentację przedłożoną na najbliższe posiedzenie Rady Gminy w dniu 25 maja 2017 roku.

1. Komisje dokonały analizy i pozytywnie zaopiniowały przedłożone projekty uchwał w sprawie:
 - 1) w sprawie wyrażenia zgody na darowiznę niezabudowanej nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Fabianki, jednostka ewidencyjna Fabianki,
 - 2) w sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu Włocławskiego przy wykonaniu utwardzenia ciągów pieszych przy drogach powiatowych.

2. W ramach wolnych wniosków członkowie komisji nie zgłosili bieżących potrzeb.

